

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

(подпись)

Мисаилов А.Т.
(фамилия, инициалы)

«17» августа 2023 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный № 747890)

в Государственном бюджетном учреждении культуры
Московский театр "Новая Опера" имени Е.В. Колобова
(полное наименование работодателя)

127006, г. Москва, ул. Каретный Ряд, д. 3, стр. 2

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7704249283

(ИНН работодателя)

770701001

(КПП работодателя)

1027704016141

(ОГРН работодателя)

90.01

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Нешин Е.С.

(Ф.И.О.)

17.06.2023

(дата)

(подпись)

Морозов К.А.

(Ф.И.О.)

17.06.2023

(дата)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры Московский театр "Новая Опера" имени Е.В. Колобова

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
			класс 3			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Рабочие места (ед.)	200	200	0	200	0	0 0 0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	201	201	0	201	0	0 0 0
из них женщин	106	106	0	106	0	0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0 0 0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласса) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласса) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моющие или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Художественное руководство																					
		химический фактор	биологический фактор	возрастная вредность	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про- цесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
38770001	Главный дирижер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770002	Главный хормейстер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770003	Художественный руководитель ба- лета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770004	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770005	Помощник художественного руково- дителя балета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Режиссерская группа																							
38770006	Режиссер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770007	Режиссер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770008А	Помощник режиссера 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

38770008-1А (38770008А)	Помошник режиссера I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770008-2А (38770008А)	Помошник режиссера I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770009	Помошник режиссера 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770010	Репетитор по балету 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел нотных материалов

38770011	Начальник отдела нотных материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770012	Заместитель начальника отдела нотных материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770013	Ведущий библиотечарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770014	Библиотечарь 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Оперная группа

38770015А	Концертмейстер по классу вокала I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770015-1А (38770015А)	Концертмейстер по классу вокала I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770015-2А (38770015А)	Концертмейстер по классу вокала I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770015-3А (38770015А)	Концертмейстер по классу вокала I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770015-4А (38770015А)	Концертмейстер по классу вокала I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770016А	Концертмейстер по классу вокала 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770016-1А (38770016А)	Концертмейстер по классу вокала 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770016-2А (38770016А)	Концертмейстер по классу вокала 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Артисты-вокалисты (солисты)

38770017А	Артист-вокалист (солист) - ведущий мастер сцены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770017-1А (38770017А)	Артист-вокалист (солист) - ведущий мастер сцены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770017-2А (38770017А)	Артист-вокалист (солист) - ведущий мастер сцены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770017-3А (38770017А)	Артист-вокалист (солист) - ведущий мастер сцены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770018А	Артист-вокалист (солист) I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770018-1А (38770018А)	Артист-вокалист (солист) I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770018-2А (38770018А)	Артист-вокалист (солист) I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770018-3А (38770018А)	Артист-вокалист (солист) I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*

38770018-4A (38770018A)	Артист-вокалист (солист) 1 катего- рии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770019A	Артист-вокалист (солист) 2 катего- рии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770019-1A (38770019A)	Артист-вокалист (солист) 2 катего- рии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770019-2A (38770019A)	Артист-вокалист (солист) 2 катего- рии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770019-3A (38770019A)	Артист-вокалист (солист) 2 катего- рии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770020A	Артист-вокалист (солист) высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770020-1A (38770020A)	Артист-вокалист (солист) высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770020-2A (38770020A)	Артист-вокалист (солист) высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770020-3A (38770020A)	Артист-вокалист (солист) высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770020-4A (38770020A)	Артист-вокалист (солист) высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет*

Балетная группа

38770021	Заведующий балетной группой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
38770022A	Репетитор по балету 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
38770022-1A (38770022A)	Репетитор по балету 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
38770022-2A (38770022A)	Репетитор по балету 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
38770023	Балетмейстер-постановщик высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
38770024	Концертмейстер по классу балета 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
38770025	Методист по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Артисты балета

38770026A	Артист балета-ведущий мастер сце- ны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770026-1A (38770026A)	Артист балета-ведущий мастер сце- ны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770026-2A (38770026A)	Артист балета-ведущий мастер сце- ны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770026-3A (38770026A)	Артист балета-ведущий мастер сце- ны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770026-4A (38770026A)	Артист балета-ведущий мастер сце- ны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770026-5A (38770026A)	Артист балета-ведущий мастер сце- ны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770027A	Артист балета высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770027-1A	Артист балета высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*

Группа вторых скрипок														
(38770033A)														
38770034A	Артист оркестра высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770034-1A (38770034A)	Артист оркестра высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770034-2A (38770034A)	Артист оркестра высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770034-3A (38770034A)	Артист оркестра высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770035A	Артист оркестра 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770035-1A (38770035A)	Артист оркестра 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770035-2A (38770035A)	Артист оркестра 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770035-3A (38770035A)	Артист оркестра 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770035-4A (38770035A)	Артист оркестра 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
Группа альтов														
38770036A	Артист оркестра высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770036-1A (38770036A)	Артист оркестра высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770036-2A (38770036A)	Артист оркестра высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770037A	Артист оркестра 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770037-1A (38770037A)	Артист оркестра 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770037-2A (38770037A)	Артист оркестра 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770037-3A (38770037A)	Артист оркестра 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770037-4A (38770037A)	Артист оркестра 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770037-5A (38770037A)	Артист оркестра 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
Группа виолончелей														
38770038A	Артист оркестра высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770038-1A (38770038A)	Артист оркестра высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770038-2A (38770038A)	Артист оркестра высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770038-3A (38770038A)	Артист оркестра высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
38770038-4A (38770038A)	Артист оркестра высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет
Группа контрабасов														
38770039A	Артист оркестра высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет

Хор																
38770054	Хормейстер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
38770055	Ассистент хормейстера 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
38770056	Концертмейстер по классу вокала 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
38770057	Инспектор хора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Артисты хора																
38770058А	Артист хора высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770058-1А (38770058А)	Артист хора высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770058-2А (38770058А)	Артист хора высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770058-3А (38770058А)	Артист хора высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770058-4А (38770058А)	Артист хора высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770059А	Артист хора 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770059-1А (38770059А)	Артист хора 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770059-2А (38770059А)	Артист хора 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770059-3А (38770059А)	Артист хора 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770059-4А (38770059А)	Артист хора 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770060А	Артист хора 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770060-1А (38770060А)	Артист хора 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770060-2А (38770060А)	Артист хора 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
38770060-3А (38770060А)	Артист хора 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет*
Бухгалтерия																
38770061	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
38770062	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Планово-экономический отдел																
38770063	Начальник планово-экономического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
38770064	Заместитель начальника планово-экономического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
38770065	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Контрактная служба																
38770066	Заместитель руководителя контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
38770067	Ведущий специалист по закупкам контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Юридический отдел																										
38770068	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Продюсерский отдел																										
38770069	Менеджер продюсерского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел сетевых технологий и компьютерного обеспечения																										
38770070	Заместитель начальника отдела сетевых технологий и компьютерного обеспечения по информационно-аналитическому сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770071	Специалист по защите информации I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Общий отдел																										
38770072	Заместитель начальника общего отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Транспортный отдел																										
38770073	Начальник транспортного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел гражданской обороны																										
38770074	Начальник отдела гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по работе с прессой																										
38770075	Начальник отдела по работе с прессой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770076	Старший менеджер отдела по работе с прессой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел маркетинга																										
38770077	Начальник отдела маркетинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770078	Старший менеджер отдела маркетинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Художественно-постановочная часть																										
38770079	Заместитель заведующего художественно-постановочной частью по производству театрально-сценического костюма	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770080	Художник-модельер театрального костюма высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770081	Художник-технолог сцены высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770082	Художник-технолог сцены I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Машинно-декорационный цех																										
38770083А	Машинист сцены, выполняющий важные и ответственные работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770083-1А (38770083А)	Машинист сцены, выполняющий важные и ответственные работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770083-2А (38770083А)	Машинист сцены, выполняющий важные и ответственные работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

38770083-3A (38770083A)	Машинист сцены, выполняющий важные и ответственные работы	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770083-4A (38770083A)	Машинист сцены, выполняющий важные и ответственные работы	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел светового оформления																			
38770084	Начальник отдела светового оформ- ления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел светозвукового оборудования сцены																			
38770085	Начальник отдела светозвукового оборудования сцены	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел механизации сцены																			
38770086A	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770086-1A (38770086A)	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770086-2A (38770086A)	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Аудио отдел																			
38770087	Звукооператор 1 категории	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Театрально-производственная мастерская																			
38770088	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по уборке помещений																			
38770089	Начальник отдела по уборке поме- щений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770090	Заместитель начальника отдела по уборке помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770091	Уборщик территории 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770092A	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770092-1A (38770092A)	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770092-2A (38770092A)	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770092-3A (38770092A)	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770092-4A (38770092A)	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по эксплуатации здания																			
38770093	Ведущий инженер по системам вен- тиляции и кондиционирования	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770094	Ведущий инженер по водоснабже- нию	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770095	Рабочий по комплексному обслужи- ванию и ремонту здания 4 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административный отдел																			
38770096A	Контролер билетов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38770096-1A	Контролер билетов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Дата составления: 17.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора театра

(доляность)

(подпись)

(OИФ)

(DATA)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда

(ПОЛЖИМОСТЬ)

(ПОЛНЬ)

Нешин Е.С.
(ФМО)

(DATA)

Ведущий специалист отдела охраны

трыда

(ПОЛЖНОСТЬ)

(подпись)

Морозов К.А.
(Ф.И.О.)

(DATA)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

736

(№ в реестре экзептров)

(подпись)

Варламов Н.И.
(Ф.И.О.)

17.08.2023
(дата)

(№ в реестре экзептров)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры Московский театр "Новая Опера" имени Е.В. Колобова

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Художественное руководство					
38770001. Главный дирижер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770002. Главный хормейстер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770003. Художественный руководитель балета	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770004. Музыкальный руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770005. Помощник художественного руководителя балета	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Режиссерская группа					
38770006. Режиссер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770007. Режиссер 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770008А(38770008-1А; 38770008-2А). Помощник режиссера 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770009. Помощник режиссера 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770010. Репетитор по балету 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел нотных материалов					
38770011. Начальник отдела нотных материалов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770012. Заместитель начальника отдела нотных материалов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770013. Ведущий библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770014. Библиотекарь 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Оперная группа					
38770015А(38770015-1А;	Рекомендации по улучшению условий				

38770015-2А; 38770015-3А; 38770015-4А). Концертмейстер по классу вокала 1 категории	Труда: не требуются				
38770016А(38770016-1А; 38770016-2А). Концертмейстер по классу вокала 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Артисты-вокалисты (солисты)					
38770017А(38770017-1А; 38770017-2А; 38770017-3А). Артист-вокалист (солист) - ведущий мастер сцены	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770018А(38770018-1А; 38770018-2А; 38770018-3А; 38770018-4А). Артист-вокалист (солист) 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770019А(38770019-1А; 38770019-2А; 38770019-3А). Артист-вокалист (солист) 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770020А(38770020-1А; 38770020-2А; 38770020-3А; 38770020-4А). Артист-вокалист (солист) высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Балетная труппа					
38770021. Заведующий балетной труппой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770022А(38770022-1А; 38770022-2А). Репетитор по балету 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770023. Балетмейстер-постановщик высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770024. Концертмейстер по классу балета 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770025. Методист по физической культуре	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Артисты балета					
38770026А(38770026-1А; 38770026-2А; 38770026-3А; 38770026-4А; 38770026-5А). Артист балета-ведущий мастер сцены	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770027А(38770027-1А;	Рекомендации по улучшению условий				

38770027-2А; 38770027-3А; 38770027-4А; 38770027-5А). Артист балета высшей катего- рии	труда: не требуются				
Оркестр					
38770028А(38770028-1А; 38770028-2А; 38770028-3А; 38770028-4А). Дирижер высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770029. Дирижер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770030. Ассистент дирижера 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770031А(38770031-1А; 38770031-2А). Монтировщик сцены 3 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа первых скрипок					
38770032А(38770032-1А; 38770032-2А; 38770032-3А; 38770032-4А; 38770032-5А; 38770032-6А). Артист оркестра высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770033А(38770033-1А; 38770033-2А; 38770033-3А). Артист оркестра 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа вторых скрипок					
38770034А(38770034-1А; 38770034-2А; 38770034-3А). Артист оркестра высшей катего- рии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770035А(38770035-1А; 38770035-2А; 38770035-3А; 38770035-4А). Артист оркестра 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа альтов					
38770036А(38770036-1А; 38770036-2А). Артист оркестра высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770037А(38770037-1А; 38770037-2А; 38770037-3А; 38770037-4А; 38770037-5А). Артист оркестра 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа виолончелей					

38770038A(38770038-1A; 38770038-2A; 38770038-3A; 38770038-4A). Артист оркестра высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа контрабасов</i>					
38770039A(38770039-1A; 38770039-2A). Артист оркестра высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770040. Артист оркестра 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа флейт</i>					
38770041A(38770041-1A; 38770041-2A). Артист оркестра высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа гобоев</i>					
38770042A(38770042-1A; 38770042-2A; 38770042-3A). Артист оркестра высшей катего- рии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа кларнетов</i>					
38770043. Артист оркестра высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770044. Артист оркестра 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа фэготов</i>					
38770045. Артист оркестра высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770046. Артист оркестра 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа валторн</i>					
38770047A(38770047-1A; 38770047-2A). Артист оркестра высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770048. Артист оркестра 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа труб</i>					
38770049A(38770049-1A; 38770049-2A). Артист оркестра высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа тромбонов</i>					
38770050. Артист оркестра высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770051. Артист оркестра 2	Рекомендации по улучшению условий				

категории	трудо: не требуются				
Группа ударных инструментов					
38770052. Артист оркестра высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа арф					
38770053. Артист оркестра 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Хор					
38770054. Хормейстер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770055. Ассистент хормейстера 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770056. Концертмейстер по классу вокала 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770057. Инспектор хора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Артисты хора					
38770058А(38770058-1А; 38770058-2А; 38770058-3А; 38770058-4А). Артист хора высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770059А(38770059-1А; 38770059-2А; 38770059-3А; 38770059-4А). Артист хора 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770060А(38770060-1А; 38770060-2А; 38770060-3А). Артист хора 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Бухгалтерия					
38770061. Ведущий бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770062. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Планово-экономический отдел					
38770063. Начальник планово-экономического отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770064. Заместитель начальника планово-экономического отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770065. Ведущий экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Контрактная служба					
38770066. Заместитель руководи-	Рекомендации по улучшению условий				

дителя контрактной службы	трудо: не требуются				
38770067. Ведущий специалист по закупкам контрактной службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Юридический отдел					
38770068. Ведущий юрисконсулт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Продюсерский отдел					
38770069. Менеджер продюсерского отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел сетевых технологий и компьютерного обеспечения					
38770070. Заместитель начальника отдела сетевых технологий и компьютерного обеспечения по информационно-аналитическому сопровождению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770071. Специалист по защите информации I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Общий отдел					
38770072. Заместитель начальника общего отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Транспортный отдел					
38770073. Начальник транспортного отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел гражданской обороны					
38770074. Начальник отдела гражданской обороны	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел по работе с прессой					
38770075. Начальник отдела по работе с прессой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770076. Старший менеджер отдела по работе с прессой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел маркетинга					
38770077. Начальник отдела маркетинга	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770078. Старший менеджер отдела маркетинга	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Художественно-постановочная часть					
38770079. Заместитель заведующего художественно-постановочной частью по про-	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

изводству театрально-сценического костюма						
38770080. Художник-модельер театрального костюма высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
38770081. Художник-технолог сцены высшей категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
38770082. Художник-технолог сцены I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Машинно-декорационный цех						
38770083А(38770083-1А; 38770083-2А; 38770083-3А; 38770083-4А). Машинист сцены, выполняющий важные и ответственные работы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Отдел светового оформления						
38770084. Начальник отдела светового оформления	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Отдел светозвукоэлектронного оборудования сцены						
38770085. Начальник отдела светозвукоэлектронного оборудования сцены	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Отдел механизации сцены						
38770086А(38770086-1А; 38770086-2А). Техник I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Аудио отдел						
38770087. Звукооператор I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Театрально-производственная мастерская						
38770088. Экономист I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Отдел по уборке помещений						
38770089. Начальник отдела по уборке помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
38770090. Заместитель начальника отдела по уборке помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
38770091. Уборщик территории 2 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
38770092А(38770092-1А;	Рекомендации по улучшению условий					

38770092-2А; 38770092-3А; 38770092-4А). Уборщик служебных помещений 1 разряда	труда: не требуются				
Отдел по эксплуатации здания					
38770093. Ведущий инженер по системам вентиляции и кондиционирования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770094. Ведущий инженер по водоснабжению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770095. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Административный отдел					
38770096А(38770096-1А; 38770096-2А; 38770096-3А). Контролер билетов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел образовательных программ и работ с аудиторией					
38770097. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38770098. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 17.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора театра _____ (подпись) Иканова А.Т. _____ (Ф И О) _____ (дата) 17.08.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда _____ (подпись) Нешин Е.С. _____ (Ф И О) _____ (дата) 17.08.2023

Ведущий специалист отдела охраны труда _____ (подпись) Морозов К.А. _____ (Ф И О) _____ (дата) 17.08.2023

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

736 _____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Варламов Н.И. _____ (Ф И О) _____ (дата) 17.08.2023